
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5401 | 26 de janeiro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 19

Extrato de Contrato
Modo de Disputa Fechado nº 005/2023

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A.R. GALZONI – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
Contrato nº 004/2024, assinado em 19/01/2024, Processo DAE nº 
2737/2023.
Objeto: Fornecimento e instalação de guarda-corpos, escadas, rufos nos 
reservatórios da DAE S.A., no município de Jundiaí-SP, apontados pela 
ARES-PCJ.
Valor: R$ 728.969,74.
Prazo: 06 MESES.
Classificação dos recursos: 8.6.1.24 – Gerência de Obras Civis (GOC).
 

24/01/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA

 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº 006/2024
Empenho nº 016/2024
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: Padaria Mussolini Ltda
CNPJ: 15.835.468/0001-73
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COFFEE BREAK EM EVENTOS NA EGP DURANTE O ANO DE 2023
Valor: R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e 
dois centavos).

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL COMUS Nº 07/2024

O Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, consoante dispõe a Lei Municipal nº 
4107, de 29 de março de 1993 e o Processo Administrativo nº 27.977-
9/2013...
FAZ SABER que no próximo dia 23/02/2024, às 11horas, será realizada 
a Plenária de Eleição do Conselho Gestor do Núcleo de Assistência 
a Pessoa com Deficiência - NAPD, sito a Rua Barão de Teffé, 458 - 
Anhangabaú– Jundiaí- SP.
Vagas em aberto:
REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DO SERVIÇO:
02 Titulares
02 Suplentes
REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DO SERVIÇO:
01 Titular
01 Suplente
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:
01 Titular
01 Suplente
As inscrições, tanto para concorrer às vagas como para quem vai apenas 
votar, deverão ser feitas na própria UBS, até o dia da eleição e estão 
limitadas a usuários da Unidade de Saúde.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí.

Jundiaí, 24 de janeiro de 2024.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e Presidente do 

COMUS

EDITAL VISA Nº 033, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Pro-
moção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais:

Comunica o deferimento de Solicitação de Avaliação de Projetos – Lau-
do Técnico de Avaliação LTA, em atendimento a Portaria CVS 10, de 05 
de agosto de 2017.

Nº LTA: SAEPRO2024/16224
Data Deferimento: 23/01/2024

Razão Social: VIDARA DO BRASIL LTDA
C.N.P.J.: 72.923.113/0016-56
Endereço: Av. Ain Ata, nº 304 – Parque Eloy Chaves – Jundiaí/SP
CEP: 13.212-213
Processo: SAEPRO2023/3043

Tipo de Estabelecimento: COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMEN-
TOS
Responsável Legal:  Guilherme Bonetti
Responsável Técnico pelo Projeto: Emerson Camilo Gonçalves
CREA/SP Nº 50601931267

Jundiaí, 25 de Janeiro de 2024.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Vigilância Sanitária
UGPS/PMJ

EDITAL VISA Nº 28, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Pro-
moção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais:

Faz saber que, de acordo com o estabelecido nos artigos 86, 112, 
inciso V e artigo 122, incisos I e XIX da Lei Estadual nº 10.083 de 
23/09/1998 – Código Sanitário do Estado de São Paulo – lavrou-se em 
28 de dezembro de 2023, para o estabelecimento abaixo identificado, 
o Auto de Imposição de Penalidade nº 168/2023 de interdição Total do 
equipamento de câmera de bronzeamento artificial com finalidade esté-
tica pelo motivo, a saber:

Fazer funcionar equipamentos de bronzeamento artificial com finalidade 
estética.

SUELLEN FERREIRA DE PÁDUA
CPF: 519.180.018-47
Endereço: Rua Professor João Batista Curado, n° 40, Vila Virgínia – 
Jundiaí/SP.
CEP: 13209-010
PROCESSO SEI PMJ.0042719/2023

Jundiaí, 25 de janeiro de 2024.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Vigilância Sanitária
UGPS/PMJ

EDITAL VISA Nº 29, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Pro-
moção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais:

Faz saber que, de acordo com o estabelecido nos artigos 86, 88, 112, 
inciso IX e artigo 122, incisos I e XIX da Lei Estadual nº 10.083 de 
23/09/1998 – Código Sanitário do Estado de São Paulo – lavrou-se em 
28 de dezembro de 2023, para o estabelecimento abaixo identificado, 
o Auto de Imposição de Penalidade nº 169/2023 de Interdição Total do 
Estabelecimento pelo motivo, a saber:

Fazer funcionar serviço de interesse à saúde com Atividades de Estéti-
ca e Outros Serviços de Cuidados com a Beleza sem licença sanitária; 
sem possuir responsável técnico.

SUELLEN FERREIRA DE PÁDUA
CPF: 519.180.018-47
Endereço: Rua Professor João Batista Curado, n° 40, Vila Virgínia – 
Jundiaí/SP.
CEP: 13209-010
PROCESSO SEI PMJ.0042487/2023

Jundiaí, 25 de janeiro de 2024.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Vigilância Sanitária
UGPS/PMJ

EDITAL VISA Nº 30, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Pro-
moção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais:

Faz saber que, de acordo com o estabelecido nos artigos 86, 88, 

PROMOÇÃO DA SAÚDE


